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skal indsamles, offentliggøres og ajourføres re- 
gelmæssigt. Hvis man skulle give et eksempel 
på det, så løber en ung mand på motorcykel for- 
mentlig en større risiko end en kvinde på motor- 
cykel, og hvis den påstand altså kan dokumen- 
teres af historisk materiale, er det i orden med 
forskelsbehandling -  og det modsatte kunne 
også være tilfældet. 

홢 : Kl. 14:09 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det den radikale ordfør 
rer, hr. Morten Helveg Petersen. 

Kl. 14:10 
(Ordfører) 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Forslaget er blevet gennemgået indholdsmæs- 
sigt af tidligere ordførere, så det skal jeg afstå fra 
og blot nøjes med at sige, at vi kan støtte forsla- 
get . 

Principielt er det at lempe tavshedspligten og 
at indføre mere offentlighed om nogle af de ,her; 
typer af informationer jo en positiv ting, selv om 
det altid vil være en balancegang i forhold til 
hensynet til kommercielle interesser. Men vi sy- 
nes, at de ting, der er beskrevet i forslaget her, 
virker rigtig fornuftige, ikke mindst hensigten 
om at fremme ligestillingen mellem mænd og 
kvinder i forbindelse med tegning af forsikrin- 
ger. Så samlet set kan vi støtte forslaget, som det 
ligger her. 

Kl. 14:10 ' 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det Enhedslistens ordfø- 
rer, hr. Frank Aaen. 

' 홢홢 ...홢 홢. 홢 Kl. 14:11 
(Ordfører) 
Frank Aaen (EL): , 
Der er en myte om, at Enhedslisten er imod alt 
det, der kommer fra EU, og det er også tit kor- 
rekt. Vi er grundlæggende imod EU, men der 
kommer altså også jævnligt ting fra EU, som er 
rigtig fornuftige, og det er det her lovforslag jo i 
høj grad inspireret af, nemlig nogle direktiver 
fra EU. Så i det her tilfælde støtter vi det selvføl- 
gelig uanset afsenderen. 

Bankhemmeligheden har altid været et eks- 
tremt område i dansk lovgivning, hvor vi har 
været meget mere lukkede end andre lande. 
Man har brugt en argumentation, der hed, at det 
skal være hemmeligt, hvad der sker i bankerne, 
af hensyn til kundens personlige, private oplys- 

. .ninger. Dem er vi selvfølgelig enige i skal være 
hemmelige, men det er så blevet brugt til at have 
en meget stor, voldsom lukkethed om bankens 

forhold i kriser som dem, vi ser nu, som andre 
også har nævnt. Det er virkelig ekstremt. Selv 
der, hvor staten har skudt penge ind, har der 
ikke været nogen mulighed for at se, hvad der 
faktisk er sket. 

Selv når det var banker, der for længst var af- 
gået ved døden, blev der bare lukket af, når vi 
dengang spurgte økonoiniministeren, om vi 
ikke kunne få lov at se lidt af, hvad det var, der 
foregik, hvad de snakkede om i bestyrelsen osv. 
Selv om vi gik helt over i Rigsarkivet for at finde 
bankregnskaberne, kunne vi ikke få lov til at 
kigge i dem. Jeg vil sige, at det altså var ekstremt 
op igennem 1980'ernes og specielt 1990'ernes 
mange kriser med ulovlige skattefradrag og 
med det, der skete på Færøerne, hvor man på- 
duttede færingerne en bank, som de så desværre 
nu har privatiseret -  men det er en andet sag. Så 
jeg vil bare sige, at det er dejligt at få løsnet lidt 
op for den lukkethed, vi gennem tiderne er stødt 
ind i. 

Nu startede jeg jo med at sige, at der også kan 
komme noget godt fra EU, og jeg vil fortsætte 
med at sige, at det samme gælder Dansk Folke- 
parti. Det var i øvrigt Kirsten Jacobsen fra Dansk 
Folkepartis forgænger, Fremskridtspartiet, og 
mig, der meget tit havde fat i den her lovgivning 
og den lukkethed, der var, og præcis også havde 
fat i det, som fru Colette Brix kom med, om, at 
man skulle kigge på Finanstilsynets placering, at 
det var helt Knold og Tot, at Finanstilsynet sid- 
der i ministeriet, er lovforberedende, har en 
masse funktioner for ministeren og samtidig 
skal føre kontrol med sektoren. Derfor har vi 
gennem tiderne været enige om, at det var bedre 
at få skilt de to funktioner og flytte Finanstilsy- 
net over i Nationalbanken for på den måde at få 
en uafhængighed og undgå en sammenblan- 
ding, som er meget uheldig. Så det håber jeg kan 
blive det næste, vi måske kan komme igennem 
med på det her vigtige område. -  

Så støtter vi selvfølgelig også ligestilling mel- 
lem kønnene, som er foreslået her i lovforslaget. 
Så vi regner med at stemme for. 

Kl. 14:14 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det økonomi- og er- 
hvervsministeren. 

; 홢 . Kl. 14:14 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Efter i mange timer at have krydset klinger i Fol- 
ketinget i dag slutter vi så af med et lovforslag, 
som der er en enstemmig opbakning til i Folke- 


